
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00041/2022 
 

Às 15:03 horas do dia 23 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2566/2022,
Pregão nº 00041/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Esmerilhadeira
Descrição Complementar: Esmerilhadeira Tipo: Angular , Voltagem: 110 V, Potência: 750 W, Rotação: 11.000 RPM,
Diâmetro Disco: 4 1/2 POL, Tipo Uso: Industrial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.666,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
10:38:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA,

CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 1.000,0000

Homologado 23/06/2022
15:03:19

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 2
Descrição: Serra circular industrial
Descrição Complementar: Serra Circular Industrial Material: Ferro Fundido , Tipo Serra: Esquadrejadeira ,
Características Adicionais: Com Inclinacão De 0° A 45° 3 Cv De Potencia
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.362,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.988,0000 ,
com valor negociado a R$ 15.892,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
10:38:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEMESTAR PRODUTOS PARA
INDUSTRIA E LAR LTDA, CNPJ/CPF: 31.329.142/0001-20, Melhor lance: R$

15.988,0000, Valor Negociado: R$ 15.892,8000

Homologado 23/06/2022
15:03:21

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

Item: 3
Descrição: Furadeira de bancada industrial
Descrição Complementar: Furadeira FURADEIRA DE BANCADA 1/2 CV MANDRIL 5/8 CAPACIDADE DE FURAÇÃO



MÍNIMO 16 MM. DIMENSÃO DA BASE FIXA 200 X 330 MM. DIMENSÃO DA MESA MÓVEL: MÍNIMO 190 X 190 MM.
DISTÂNCIA DO TUBO ATÉ CENTRO DO MANDRIL: 120 MM. DISTÂNCIA MAX. DA MESA ATÉ MANDRIL: 310 MM.
FREQUÊNCIA: 60 HZ. MANDRIL: 5/8 B-16. MESA MÓVEL: GIRATÓRIO EM 40° HORIZONTA L E 360º VERTICAL. Nº DE
POLOS: 4P. Nº FASES: 1. POTÊNCIA: 1/2 HP 0,37 KW. ROTAÇÃO DO MOTOR: 1739 RPM. SENTIDO DE ROTAÇÃO:
HORÁRIO. TROCA DE VELOCIDADE: MANUAL. VELOCIDADES DE FURAÇÃO: 12 VELOCIDADES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.321,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
10:38:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor

lance: R$ 2.200,0000

Homologado 23/06/2022
15:03:23

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 4
Descrição: Furadeira
Descrição Complementar: Tipo: Impacto, Potência: 650 W, Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tensão Alimentação: 220 V,
Características Adicionais: Reversível, Velocidade: 3.150 RPM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.687,0200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 663,3400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
10:38:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA,

CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 663,3400

Homologado 23/06/2022
15:03:25

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 5
Descrição: Martelete
Descrição Complementar: Martelete Tipo: Rotativo , Potência: 800 W, Tensão Alimentação: 110
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.576,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.930,0000 , com valor negociado a R$ 1.929,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
20/06/2022
13:57:42 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 22/06/2022
10:38:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF:
42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 1.930,0000, Valor Negociado: R$

1.929,9900

Homologado 23/06/2022
15:03:27

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ



Item: 6
Descrição: Parafusadeira
Descrição Complementar: Parafusadeira Velocidade: Reversível , Potência: 1.300 W, Voltagem: 220 V,
Características Adicionais: 2 Velocidades , Componentes: Maleta, Mandril De Aperto, Carregador E Bateria , Tipo
Alimentação: Bateria
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.745,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.650,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2022
10:38:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor

lance: R$ 1.650,0000

Homologado 23/06/2022
15:03:29

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 7
Descrição: Serra circular manual
Descrição Complementar: Serra Circular Serra circular 1800w: serra circular manual, com empunhadura
ergonômica, sistema de travamento de disco,alavanca de ajuste rápido de profundidade, sistema de guarda inferior
com sistema retrátil, guarda com proteção que permite corte em todos os ângulos, ranhuras tipo 'U', 100%
rolamentada, paradas em ângulos de 22,5º e 45º, com função soprador integrado, base de alumínio e compartimento
da chave da lâmina integrado. Potência 1800w, rotações por minuto 5100rpm, eixo de 5/8”, tensão 220v, capacidade
máxima de corte 90º de 65mm, capacidade máxima de corte bisel 45º de 51mm e ângulo de corte de 0 - 57º. Deve
acompanhar disco de corte de 7.1/4” (184mm) com 36 dentes e chave para substituição do disco. Garantia mínima
de 12 meses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.767,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.350,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
20/06/2022
13:57:42 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 22/06/2022
10:38:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ CONSTRUCAO ,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.303.857/0001-20, Melhor

lance: R$ 2.350,0000

Homologado 23/06/2022
15:03:31

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 8
Descrição: Serra mármore
Descrição Complementar: Serra Mármore Potência: 1.450 W, Diâmetro Disco: 125 MM, Voltagem: 127
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.595,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO , pelo melhor lance de R$ 1.040,0000 .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
20/06/2022
13:57:42 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 22/06/2022
10:38:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMORVAN DAVI
MENEGUSSO, CNPJ/CPF: 07.065.479/0001-93, Melhor lance: R$

1.040,0000

Homologado 23/06/2022
15:03:33

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Fim do documento


